
令和元年度末現在

（注）年間使用料は、給水使用料金と口径別使用料金の合計で消費税等は含まない。 

資料：上下水道課

782 801 815

359

3501,623,980

68,814

0

22,735 8,140,979

23,044

829

9

資料：上下水道課

24,007 8,166,333

給 水 件 数

28 9,654 770 801 801

令和元年度

407.5

20

72,616

2

　　２１５． 月別配水量

29

28 22,859 8,209,158

51,702

令和元年度

9,43729

平成27年度

9,285

9,62322,735

22,859 9,654

取　　水　　装　　置

50,506

914 798 809

４月

第１６章　水　道 ・ 電　気

滅 菌 装 置

井　　　戸 配　水
ポンプ
 （kW）
 （台）

取水ポンプ

次 亜 塩 素
ナ ト リ ウ ム
注入機 （台）

浄水池
（容積）
（カ所）

資料：上下水道課

           区分
年度

配水池

（容積）
 （基）

給水区域内人口

令和元年度

発電機

 （ｋVA）
 （台）

送　水
ポンプ
 （kW）
 （台）

配　水 （送水） 装　置

深井戸式

20

２１３． 水源施設、 浄水施設

28 51,127

年間総配水量　（千㎥）給   水   件   数

２１２． 給水状況
　

8,166

8,070

8,209

年間総有収水量　（千㎥）

8,141

ポンプ
調整池
（カ所）

70,473

急　速
ろ過機
 （基）

年間総有収水量
 （㎥）

年間使用料(調定額）
 （千円）

641.0

48

30,043.9

2

1,659,938

806

平成27年度

731 797 861 78929 9,437 702 731 874 785

12

804

107

799 824 771

775

785

115.0

1

年間１件当り使用料
 （円）

年間１件当り有収水量
 （㎥）

340

23,044

1654

51,451 24,007

811 742

826

6総数 11

1

1,340.0

8

344

748 781762 764

1

（単位:千㎥）

793 775

747

8

                区分
年度

29

浅井戸式
水　中
ポンプ

資料：上下水道課

平成27年度

30

                  月
年度

777

9,623 724 766 764

5

9,285 755 805 772

1,640,180 358 72,143

1,652,021

8,261

２１４． 水道利用状況

24,013 8,260,857 1,668,551

8,069,714

923 808 806

30 52,384 24,013 9,497

838 883 806

30 9,497 758 792 798 902 751 750 687 775

69,485

837

782

726 808

3
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（注）使用料決算額＝（給水使用料金+口径別使用料金）消費税等含む。

各年度末現在（単位：％）

資料：上下水道課

（注）公共下水道、特定環境保全公共下水道、農業集落排水施設、漁業集落排水施設、合併処理浄化槽等

　    普及率＝供用開始区域内人口／行政区域内人口×１００

28 1,156

29 1,112

使用料調定額年間総有収水量

　（千円）

66,908

65,933

296,186

77.8

能 登 島 地 区 99.6

100.0

75.3

中 島 地 区

七 尾 地 区 66.9

100.0

99.499.399.2

100.0

99.9

76.9

100.0 100.0

99.8

100.0

99.4

638,350

２１６． 配水管の延長
令和2年3月31日現在 

250ｍｍ以上総　数

440,220

種　別

154,125

50ｍｍ以下

年　度

区　分

配　水　管　（ｍ）

資料：上下水道課

44,005

２１７． 簡易水道の利用状況

区　分

63,362

65,030

　　　　　※簡易水道事業は、平成30年4月1日、七尾市水道事業へ統合が完了。

（㎥）
給　水　件　数

75ｍｍ以上200ｍｍ以下

30

資料：上下水道課

309,84027 1,230

28
年度

区分

30

292,141

29

75.9

67.9

田 鶴 浜 地 区 99.6 99.8

七 尾 市

平成26年度 307,482

平成27年度

1,233

２１８．下水道等普及率

69.2

74.5

65.8 70.5

令和元年度
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各年3月31日現在

（注）個々の数値と合計欄の数値は、四捨五入の関係で一致しない場合がある。ＪＲは除く。農事用は休止契約数を除く。

　　　収集を中止する。

各年度3月31日現在 （単位：ｋｍ） 

資料：北陸電力㈱七尾支社

　　　収集を中止する。

（注）平成２８年度以降は電力自由化に伴い、当該資料が市内における電力の需要動向を示す指標となり得ないため、

0.000 0.000 0.000 0.000

0.822

送電線 64.504 447.381 64.504 447.381 0.000 0.000 447.381 0.000

2,436.967 6.787 35.269 35.269 3.289 31.158

35.269 3.289 31.1582,436.967 454.168 35.269 0.822

配電線 1,297.870 3,635.680 1,262.601 3,600.411 1,156.657

27 1,362.374 4,083.061 1,327.105 4,047.792 1,156.657

447.381 0.000 0.000 0.000

0.822

送電線 64.504 447.381 64.504 447.381 0.000 0.0000.000 0.000

2,411.760 6.787 30.558 30.558 2.827 26.909

2.827 26.909 0.822

配電線 1,282.057 3,605.587 1,251.499 3,575.029 1,156.482

437,475

25 1,346.561 4,052.968 1,316.003 4,022.410 1,156.482 2,411.760 454.168 30.558

0.82231.1583.289

-

0.822

- - - -

30.558

1,161.620

- - 447.381

送電線

64.504 447.381 64.504

447.38164.504

27.509 2.496 25.013 0.822

0.822

配電線

1,270.795 3,598.875 1,243.286 3,571.366

25.0134,018.747 1,161.620 2,409.746 454.168

2,409.746 6.787 27.509

27.509 27.509

線亘長
年度

平成23年度

総 数

線        延        長

2.496

線亘長
（高低圧）

線延長

そ の 他

電 力 計

153

13

6,415

24

1,335.299 4,046.256 1,307.790

447.381

平成23年度

25

27

従 量 Ａ ・ Ｂ

従 量 Ｃ

26

24

電 灯 計

46,483

定 額

46,448

２１９． 電力使用状況

定 額 電 灯 数契約電力 （kw）

年間使用電力数
 （MWｈ）

契　約　数
契　　　約　　　数                                        区  分

年度・区分

臨 時

深 夜

農 事 用

827

125

業 務 用

3

高 圧 （ 50kw 以 上 ）

大 口 （ 500kw 以 上 ）

低 圧 （ 50kw 未 満 ）

時 間 帯 別 ・ 季 時 別 電 灯

公 衆 街 路 灯

341

4,890

994

40,033

1,805

6,360

78

10,227

20,569

77,809 14,103

46,557 13,018

46,494

185,719 13,534

46,355 185,987

61,370

-

13,834

2,261 507

187,065 14,103 419,084

422,595

20,834

434,554

- -

53,848

435,317180,583

155,664

182,557 13,222

11,842

67,482

23,411

-

5,250

110 - 221

440

-

- 263,419

43,410 - 134,312

109,256

- 22,558

14,997 - 47,327

29,255

- 54,028

45 - 220

14,747

- 2,795

1,568 - 1,290

3,346

1,888 - 890

地　　　　中　　　　線

２２０． 配電及び送電線亘延長

架　　　　空　　　　線総         数種別

そ の 他

資料：北陸電力㈱七尾支社

63

線亘長
（高低圧）特 高 特 高高 圧低 圧総 数

線        延        長

高 圧低 圧

配電線

送電線

26 1,360.424 4,077.026 1,325.155

1,279.601 3,606.691 1,251.183

447.381

4,041.757 1,158.203 2,429.386 454.168 35.269 35.269 3.289 31.158

配電線 1,295.920 3,629.645 1,260.651 3,594.376 1,158.203 2,429.386 6.787 35.269 35.269

送電線 64.504 447.381 64.504 447.381 0.000 0.000 447.381 0.0000.000 0.000 0.000 0.000

1,344.105 4,054.072 1,315.687 4,025.654 1,160.458 2,411.028 454.168 28.418 28.418 25.100 0.8222.496

1,160.458 2,411.028 6.787 28.418

64.504 447.381 - - -

（注）平成２８年度以降は電力自由化に伴い、当該資料が市内における電力の需要動向を示す指標となり得ないため、

- - - -

28.418 2.496 25.100 0.8223,578.273
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